
AKT THEMELIMI

I SHOqERISE TREGTARE "HOTEI. DARDANTA DURRES" SHPK

N E N I 1

Bazuar nd Ligjin Nr 99oI date 14,/04/2oo8,' p6r tregtaret dhe shoqerite t;egtare,,dhe neLlgiin 729/2074" per disa shtesa dhe ndryshjme ne Ligjin nr ggOI date 74/04/2008,, pel
tregtaret dhe shoqer i te treglare, :

Z.MEJREME TAFtLt shtetase Kosovare i datel indjes 2Sl09/1960, l indur dhe banuesPeje Kosove , paisur me Kafte tdentiteti m,lOOg3422O2,," ,*", ln pr"t" pe|. iovepruar e rezident i pdrkohshem ne_ShqipCri-themelon shoq6rine me pergjegjdsi tekufizuar (SHPK) td emdrtuar ,,HOTEL DARDANTA DURRES" Snpr<.-
Shoqeria ,,HOTEL DARDANTA DURRES, SHPK themetohet nga ortaku ivetem Z.MEJREME TAFILT ,i citi dsht6 Organi Are;tues ane nlministrator isaj.Koha e qdndrimit n6 detyrd isht6 me afat s v.fegni me te ar.ltti ,i.gi"onj".

NENI 2

Shoqeria ,,HOTEL DARDANTA DURRES. SHPK g€zon statusrn e personitjuridik.Veprimtaria ekonomiko-fi nanciAkt-rhemerimi,statu,n on" ..nr,.",j!,"o;-"'#Jffl"l':'?lr:'tT,jiit:,5ffij.:.,.1
bashkangjitet ketij AKT-Themerimi dhe eshte pjesd pdrberse 

" 
ii; on" e oor<urentacionitte shoqerise.Shoqeria do te kete vulen e saj.

NENI 3

Shoqefia "HOTEL DARDANIA DURRES" SHpK eshte person juridik nga datae regjistrimit td saj n6 regjistrin tregtar nga organet kompetente n6 perputhje meligjin.Kohezgjatja e veprimtaribe ekonomir<e te srroieri"e e"rrG; ;;";;;" pdrcaktuardhe mund te shperbehet ne gdo kohd.

NENI 4

Selia e shoqerise eshte: DURRES,LAGJJA
.ZONA KADASTRALE NR 8512 ,GODINA ME
DARDANIA DURRES ,

r \EtI t  c

NR 9,RRUGA IBRAHIM.BUZHIQI
NR PASURIE16/40 , HOTEL



Kapitali i shoqerise eshte .l0OOOO teke(
nga ortaku i vetem Z.MEJREME TAFtLt.

:

NENI 6

vDJeKr| | veprimtaris6: HOTE_.

NENI 7

. l-Shoqeria ka te drejte t6 lidh6 marreveshje
teritorin e Shqiperis6 dhe jasht6 saj.

dhe td nenshkruaj kontrata nd

.2-Shoqeria ka te drejte td marre pjese si ortak ne shoqAri ose n6 nddrmaraje tendryshme ne Shqiperj osejashte saj , ne pdrputhje me tegjistacionin ne fuqi. 
:,-. '-

., .3-Shoqerja 
pergjigjet ndaj te treteve vetem dhe ekskluzivisht me lthemeltar. kapitalin e saj

4-Ortaku merr piesd ne administrimin e veprimtarisd sd shoqdrise ne perpuLlieme aktin e themelimit dhe statutin , vet6 ose nepermjet perfuq"u;u;; ;;

"..|",rn1"-.o,jluli"l1^:"l.^o:/f,^,-.-^T:ll. 
td sjitha inform€tat qe kand te bejne meveprimtarine e shoqerjsd, si bilancet,l logarit6 Jonomike etj. 

wvr'!! " 'c

, 
o-shoqdria do te realjzoje transaksionet e saj financiate nepermjet llogarjvebankare rrjedhese qe do te hap6 ne bancat shqipetar6;he te nouja . 
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